
№38 (944) 17.09.2014г. 71ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

9 местный бюджет               

10 внебюджетные источники               

11 Подпрограмма 1. Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре в т.ч.: 

12 Всего по подпрограмме 1, в 
том числе 577429,17 5673,0 46843,9 55476,7 23105,3 101506,07 70967,0 51678,24 53252,24 55629,24 57999,24 55298,24   

13 федеральный бюджет               

14 областной бюджет 41247,55 0 0 0 934,5 40313,05         

15 местный бюджет 77901,92 3365,0 3855,0 0 427,8 22384,12 9391,0 6685,0 6935,0 7623,0 8623,0 8613,0   

16 внебюджетные источники  458279,7 2308,0 42988,9 55476,7 21743,0 38808,9 61576,0 44993,24 46317,24 48006,24 49376,24 46685,24   

17 2.1. Коммунальные объекты и сети  

18 2.1.1. Теплоснабжение 

19 

Совершенствование системы 
теплоснабжения (схема, ремонт 
теплоизоляции теплотрассы, 
кап.рем. вводов теплосетей, 
реконструкция котельной № 5) 

178696,97        886,0 36722,3 45442,3 12750,3 70243,07 

 
12653,0 

     № 4, 5, 6 Организации и 
предприятия 

округа 

20 федеральный бюджет               

21 областной бюджет 41247,55 0 0 0 934,5 40313,05         

22 местный бюджет 21311,92 0 0 0 427,8 20884,12         

23 внебюджетные источники 116137,5        886,0 36722,3 45442,3 11388,0 9045,9 12653,0        

24 2.1.2. Водоснабжение 

25 Совершенствование системы 
водоснабжения (схема) 320312,0 1100,0 1484,0 1552,0 1552,0 25472,0 48288,0 48296,0 48296,0 48124,0 48124,0 48024,0 №  8,9 -/- 

26 федеральный бюджет               

27 областной бюджет               

28 местный бюджет 30654,0 110,0 148,0 0 0 1173,0 4829,0 4984,0 4984,0 4812,0 4812,0 4802,0   

29 внебюджетные источники 289658,0 990,0 1336,0 1552,0 1552,0 24299,0 43459,0 43312,0 43312,0 43312,0 43312,0 43222,0   

30 2.1.3. Водоотведение и очистка сточных вод 

31 Совершенствование системы 
водоотведения (схема) 4515,6 152,0 171,0 361,4 114,0 647,0 443,0 526,24 526,24 525,24 525,24 524,24 № 11,12 -/- 

32 федеральный бюджет               

33 областной бюджет               

34 местный бюджет 936,0 15,0 17,0 0 0 327,0 122,0 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0   

35 внебюджетные источники 3579,6 137,0 154,0 361,4 114,0 320,0 321,0 435,24 435,24 434,24 434,24 433,24   

36 2.1.4. Электроснабжение 

37 Совершенствование системы 
электроснабжения             № 14 -/- 

38 Собственные средства  ОКК. 
Привлечённые средства. 41163,6 0 4572,6 5515,0 5789,0 4864,0 4863,0 1050,0 2430,0 3980,0 5350,0 2750,0   

39 2.1.5. Газоснабжение 

40 Газификация. Перевод объектов 
на природный газ 32741,0 3535,0 3894,0 2606,0 2900,0 280,0 4720,0 1806,0 2000,0 3000,0 4000,0 4000,0 № 16  

41 федеральный бюджет               

Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

                                                                                                                                                                        от                          № 
 

Приложение № 2         
 к муниципальной программе         

                                                                                                                                                  «Энергосбережение и повышение   
                                                                                                                                                      энергетической эффективности  
                                                                                                                                                 Арамильского городского округа  

                                                                                                                                                                   Свердловской области 2010-2020 
годы» 

 
План мероприятий по выполнению муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области 2010-2020 годы».  

№ 
строк

и 

Наименование мероприятия/ 
источники расходов  
на финансирование 

  

Объём расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

Ответственны
е исполнители 

 

всего 2010 
 

2011 

 
 

2012 

 
 

2013 
2014 

 
 

2015 

 
 

2016 

 
 

2017 

   
 

2020 

 
 

2018 
 

2019 
 

1 
Всего по муниципальной 
программе, в том числе 

1098166,626 24498,0 99853,9 429819,156 35483,3 110221,07 

 
87464,0 

 
59568,24 

 
60982,24 

 
63079,24 

 
65449,24 

 
61748,24 

  

2 федеральный бюджет               

3 областной бюджет 58383,85 0 0 17136,3 934,5 40313,05 0 0 0 0 0 0   

4 местный бюджет 108969,953 5465,0 12214,0 1904,033 427,8 22384,12 17005,0 9052,0 9254,0 9858,0 10858,0 10548,0   

5 внебюджетные источники 930812,823 19033,0 87639,9 410778,823 34121,0 47523,9 70459,0 50516,24 51728,24 53221,24 54591,24 51200,24   

6 Капитальные вложения               

7 федеральный бюджет               

8 областной бюджет               

42 областной бюджет               

43 местный бюджет 25000,0 3240,0 3690,0 0 0 0 4440,0 1610,0 1860,0 2720,0 3720,0 3720,0   

44 внебюджетные источники 7741,0 295,0 204,0 2606,0 2900,0 280,0 280,0 196,0 140,0 280,0 280,0 280,0   

45  Подпрограмма 2. Повышение энергоэффективности в жилищном фонде 

46 Всего по подпрограмме 2, в 
том числе 414207,456 17065,0 37720,0 359422,456   

       Собственники. 
Управляющие 

компании. 
Энергосервисн
ые компании 

47 федеральный бюджет               

48 областной бюджет 17136,3 0 0 17136,3           

49 местный бюджет 7248,033 1572,0 3772,0 1904,033           

50 внебюджетные источники  389823,123 15493,0 33948,0 340382,123           

51 

Проведение мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности общего 
имущества собственников в 
многоквартирных домах. 

386345,0 16345,0 37000,0 333000,0   

        

52 федеральный бюджет               

53 областной бюджет               


